



Lapsed loovuslaagris.

Intellektipuudega noortel on häid mõtteid

MTÜ Toetuskeskus Meie-la ja Võru Järve kool teevad koostööd Euroopa Noorte projektis eesmärgiga anda intellektipuudega noortele suhtlemisvõimalus eakaaslastega kohtumise, loovtegevuste laagri, näituse ja perepäeva kaudu.

Projekt kestab poolteist aastat ja seda juhivad tuumigrupp: neli intellektipuudega noort, Järve kooli endised ja praegused õpilased Reelika Evertsoo, Alice Kütt, Stanislav Maljukov ja Sven Silver Susi. Kuna intellektipuudega noored vajavad abi oma mõtete sõnastamisel ja elluviimisel, on projekti tuumikuse vabatahtlikuna kaasatud tavanoores Kaija Tamm ja Kristina Viin. Ettevõtmistes on abiks Võru Järve kooli õpetajad ja terapeudid.

Võru Järve koolil on saanud traditsiooniks korralda-

da suviti laagreid, et sisustada puudega laste suveaega koos sõpradega ja võimaldada ka vanematele puhkust. Tavaliselt toimub laager Järve kooli ruumides. Tänavu oli teine laagrinädal projektiraha toetusel Roosisaarel Kuninga talus. Laagri märgusõnaks oli intellektipuudega noore sõnumit edastav „suhtlustahvel”, mis loodi nii paberile, lõuendile, asfaldile kui muruplatsile.

Üks päev veedeti koos Maarja küla noortega. Toimusid ühine maalimine, piltide abil suhtlemine, mängud, ühine einestamine ja disko.

Euroopa Noorte projekti „Tahan suhelda” mõte on aidata leida uusi võimalusi ja väljundeid, parandamaks intellektipuudega noorte ja tavanoores suhtlust ning aitamaks seeläbi kaasa in-

tellektipuudega noorte paremale integreerumisele ja toimetulekule ühiskonnas.

Projekti raames toimub selle aasta detsembris Haanja külalistemajas jõulumeelolus perepäev, kus noored tutvustavad lõuenditele maalitud pilte ning nende kaudu oma mõtte- ja tundemaailma pereliikmetele, eakaaslastele, külalistele. Noorte suhtlusaagris tehtud tööde näitust saab vaadata Haanjas alates detsembri algusest.

Laager näitas, kui tähtis on luua kooli lõpetanud noortele elukeskkond-kogukond, kus nad saavad elada pärast kooli. Intellektipuudega noored peaksid kodust lahkuma nagu kõik noored ja selles eas on see kõige valutum – minnakse ju koos sõpradega. Ööbimisvõimalusega laagris ning kutsekoolis on noori juba aastaid ette

valmistatud eluks ilma vanemateta. See on ka noortes endis tekitanud soovi elada ja töötada kogukonnas.

Avatud tööturul ei ole intellektipuudega noored alati konkurentsivõimelised, kuid toetatud töö ja ühiselt elamine aitavad neil võimalikult vähese abiga edaspidises elus toime tulla.

MTÜ Toetuskeskus Meie-la liikmed ja Järve kooli lapsevanemad tegutsevad aktiivselt kogukonna väljahitamisel.

Soovin, et kõik ametkonnad toetaksid neid, andes oma panuse, et Võrumaa intellektipuudega noorte soov täituks ja nad saaksid endale võimaluse elada koos oma kogukonnas.

*Reet Kangro,
Võru Järve kooli direktor,
projektijuht*